
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

Smluvní strany:  

1. Vypůjčitel:  
Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 

Se sídlem : Osmek 367/47, 750 02 Přerov I-Město  

IČO : 63701171 

Zastoupená : Mgr. Radovanem Rašťákem, ředitelem školy 

 

a 

2. Půjčitel: 
IKAP4OK, z. s.   

Se sídlem :  Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc   

IČO :  08645388 

DIČ :  CZ08645388 

Zastoupený :  Ing. Ivou Bonyoma Lutchimba, vedoucí projektu   

Registrace u KS Ostrava, sp. zn. L 18841 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Půjčitel se ve Smlouvě o výpůjčce ev. č. 15, ze dne 20.10.2021 (dále jen „Smlouva“) 
zavázal vypůjčiteli v rámci projektu „Implementace krajského akčního plánu 
v Olomouckém kraji II“, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425 poskytnout v období 

r. 2022 a r. 2023 k učebním účelům movité věci, jejichž specifikace je uvedena vždy 
v příslušném předávacím protokolu. V souladu se Smlouvou a Předávacími protokoly č. 
15/01, 15/02, 15/03, 15/04, 15/05, 15/06, 15/07, 15/LIC01 k předmětu výpůjčky dle 
Smlouvy, byly vypůjčiteli půjčitelem předány do užívání movité věci, a to v celkové 

hodnotě   1 986 591,52,- Kč vč. DPH.    
2. Vypůjčitel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a má povinnost uzavřenou Smlouvu zveřejnit 
postupem dle ZRS.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění Smlouvy v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím 

spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy 

a s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 

vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 

novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 



II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané Smlouvy a Předávacích protokolů, které tvoří pro tyto účely, přílohy 

této smlouvy. Účel a lhůty se rovněž řídí původně sjednanou Smlouvou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané Smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Vypůjčitel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, se tímto 

zavazuje k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a jejich kompletních příloh v registru 

smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany tímto souhlasí s uveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv.  

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je uzavřena elektronicky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 

obsahem souhlasí, a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o výpůjčce ev. č. 15 ze dne 20.10.2021 

Příloha č. 2 – Předávací protokoly č. 15/01, 15/02, 15/03, 15/04, 15/05, 15/06, 15/07, 15/LIC01 

 

V Olomouci dne      V Přerově dne  

 

 

  

………………………………..                  ………………………………. 
půjčitel                 vypůjčitel   

Ing. Iva 

Bonyoma 

Lutchimba

Digitálně podepsal 

Ing. Iva Bonyoma 

Lutchimba 

Datum: 2022.09.07 

11:06:50 +02'00'

Mgr. 

Radova

n Rašták

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Radovan Rašták 

Datum: 

2022.09.08 

08:48:25 +02'00'


